
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII.281.2022 

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Białośliwie na rok 2023. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.d, pkt  10  ustawy  z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz.559 ze zm.1), art. 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz.1634 ze zm.2) Rada Gminy Białośliwie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na rok 2023 

w wysokości       30.985.333,83 zł 

z tego: 

1) dochody bieżące       20.387.732,33 zł 

2) dochody majątkowe       10.597.601,50 zł 

zgodnie z zał. Nr 1 i Nr 8 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na rok 2023 

w wysokości       35.757.008,77 zł 

z tego: 

1) wydatki majątkowe   15.363.664,65 zł 

2) wydatki bieżące   20.393.344,12 zł 

zgodnie z zał. Nr 2 i Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie                   4.771.674,94 zł, 

który zostanie pokryty przychodami: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.601.170,02 zł, z tego: 

a) środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

800.000,00 zł 

b) środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 801.170,02 zł 

2) wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 139.250,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 503



3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy z tytułu uzupełnienia subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, wodociągów 

i zaopatrzenia w wodę w kwocie 673.238,00 zł, 

4) ze środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych - niewykorzystane środki dodatkowych dochodów na 

rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 

2.358.016,92 zł. 

2. Przychody budżetu ustala się na kwotę     5.771.674,94 zł 

3. Rozchody budżetu ustala się na kwotę     1.000.000,00 zł 

zgodnie z zestawieniem przychodów i rozchodów budżetu gminy stanowiącym zał. Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Tworzy się rezerwy: 

1) rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki    36.000,00 zł 

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 50.500,00 zł 

§ 4. Ustala się wykaz inwestycji gminnych realizowanych przez gminę w roku budżetowym zgodnie z zał. 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 70.515,00 zł 

przeznacza się na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 

68.515,00 zł oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 

2.000,00 zł zgodnie z zał. Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki budżetu gminy związane z finansowaniem ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej na 2023 rok zgodnie z zał. Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na zadania bieżące 

realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych zgodnie z zał. Nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki  związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami oraz dotacje związane z realizacją zadań własnych gminy zgodnie z zał. 

Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wyodrębnia się Fundusz Sołecki wg zestawienia wydatków na przedsięwzięcia realizowane przez 

poszczególne sołectwa w 2023 r. na łączną kwotę 271.738,94 zł zgodnie z zał. Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

zgodnie z zał. Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 300.000,00 zł, z tego 

na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 300.000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 300.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przeniesieniu wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wynagrodzeń ze stosunku pracy oraz wydatków 

majątkowych jednorocznych między zadaniami w ramach działu, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu, 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  zobowiązań z tytułu  

umów,  których  realizacja  w roku  budżetowym  i w latach  następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 503



a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. Ustala się sumę 5.000.000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 14. Wykonanie  uchwały  powierza  się Wójtowi Gminy  Białośliwie. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Sonnenberg 

___________________ 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.1561 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.2414 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 503



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 503



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 503



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 503


		2023-01-17T12:49:16+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




